*Ante vidæ animo fuit, Interpresq; futuri:
Namq; catenarum nodos, & ferrea Paolo
Vincula prædictit, longosq; per Equora
curfus.*

*Vipereos morsus, simoniacosq; volatus,
Insidiisque sua gentis, bellumq; sub ipso
Et celebrem palmarum venturaq; fata
Nerone.*

XIII. Dices D. Bonaventura apud Ger-
nem serm. de Nativit. Beatae Virginis.
Consid. 3. docet, Quod nullus ex aspectu
gloriose Virginis, quamvis esset pulcherri-
ma, habebatur aut inflammabatur ad fix-

*dam carnis concupiscentiam, sed eam potius extinguebat ille divinus aspectus,
quæ frigidus quidam ex oculis ros virgi-
neus expraret, vel efflueret à mente illius
caſtissimā. Et ita omnino sentire conve-
nient de purissima illa Dei Matre. Quo-
modo ergo verum esse potest, quod in
illius Agabi pectore impuras illa flamas
ad eo accenderit, ut etiam hic cogitarit
uti magicis artibus, ad hoc ut illa frui
posset? Respondeo non Virginis aspe-
ctum illam in eo accendisse libidinem,
ut potè quæ apud templum à puero in-
ter Virgines lacras ad eo abscondita la-
tuerat, ut nulli mortalium nota esset:
sed cum illa inter omnes ibi degentes
virgines sapientiæ & gratiæ eminenter
usque ad miraculum, virtus famosam
fecit eam quæ nulli cognita erat: uni-
de factum, ut desiderium omnes illos,
qui de eâ audierant nuptiū tradendam
inceperit, & inter illos hunc nostrum
Agabum tunc nequissimum etiam ad
ares vetitas quibus assuetus erat ade-
gerit. Cæterum & hoc illi benè cessit
ob Virginem: quia enim illam licet
tam nequiter prosequetur, indè ejus
salos undè illius damnatio, si ob aliam
illis artibus fuisset usus.*

Ut ergo Deus ab æterno singulati
ratione destinavit unionem istarum
Animarum, ita in tempore non aliquo
calu, aut consilio, vel industriâ huma-
nâ, sed à solo Deo practicari debuit, &
ita evidenter ac manifestè, ut id omni-
bus constaret: Quare non eo modo
Divus Josephus per nuptias combina-
tus est Virginī Deiparæ quo vult P. Pa-
pebrochius, qui est ordinarius & mercè
humanus, quo verò? nisi illo quo supra
relati Patres antiqui acceperunt, cre-
diderunt, & docuerunt: quos sequi
præstat quām Patrem Papebrochium
conscientem, hic ut in multis aliis ne
dicam errantem.

XIV.